
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: CREACION CARGOS NODOCENTES

 
VISTO:

La necesidad de creación de cargos Nodocentes para proceder a
la regularización de la planta de esta Facultad,

Y CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Coordinación informa la factibilidad presupuestaria para
llevar adelante la transformación de planta,

Que una vez realizado el proceso concursal para la adjudicación de dichos
cargos, el dinero de los cargos liberados volverá al presupuesto,

Que conforme a la RHCS Nº 359/2019 se instrumenta la aprobación del
proyecto de modificación de la planta de cargos en dependencia y la posterior
remisión al HCS mediante Resolución Decanal,

Por ello,

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E :

Art. 1º.- APROBAR la modificación de presupuesto de la planta de personal
No Docente, de conformidad a la planilla que se adjunta como archivo
embebido a la presente, CREANDO los siguientes cargos nodocente, 4 de
Nivel 3/366 del agrupamiento Administrativo, 2 de Nivel 4/366 del
agrupamiento Administrativo y 5 de Nivel 5/366 del agrupamiento
Administrativo con el objeto de ser asignado a esta Facultad.



Art. 2º.- Protocolícese, dese cuenta al H. Consejo Superior, comuníquese y
archívese.





A) Creaciones de Cargos Docentes y No Docente


Cargo Cant


Monto 


Mensual por 


Cargo


Monto Mensual 


por Cargos


Cargas 


Sociales por 


Cargo


Monto Mensual 


bruto + C S por 


cargo


Monto Anual 


TOTAL  (incluye 


SAC)


TOTAL 


DE 


PUNTOS


PUNTOS 


POR 


CARGO


3 4 303.165,67$   1.212.662,68$   214.277,50$      1.426.940,18$     18.550.222,28$      8,32 2,08 


4 2 252.152,71$   504.305,42$      89.110,77$        593.416,19$        7.714.410,44$        3,46 1,73 


5 5 209.881,47$   1.049.407,35$   185.430,28$      1.234.837,63$     16.052.889,17$      7,20 1,44 


TOTALES DE CREACION 3.255.193,99$     42.317.521,90$      18,98 5,25 


Supresión de Cargos No Docentes


Cargo Cant


Monto 


Mensual por 


Cargo


Monto Mensual 


por Cargos


Cargas 


Sociales por 


Cargo


Monto Mensual 


bruto + C S por 


cargo


Monto Anual 


TOTAL  (incluye 


SAC)


TOTAL 


DE 


PUNTOS


PUNTOS 


POR 


CARGO


-$                   -$                     -$                        


TOTALES DE SUPRESIÓN -$                     -$                        0 0


TOTALES DE CREACION 3.255.193,99$     42.317.521,90$      18,97999


TOTALES DE SUPRESIÓN -$                     -$                        0


DIFERENCIAS -3.255.193,99$    -42.317.521,90$     -18,98


FACULTAD DE LENGUAS UNC - OFICINA DE PERSONAL


INFORME PRESUPUESTARIO PARA TRANSFORMACION DE PLANTA





	numero_documento: RD-2023-1168-E-UNC-DEC#FL
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 7 de Junio de 2023
		2023-06-06T09:45:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-07T09:58:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Belén Oliva
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-07T09:58:09-0300
	GDE UNC




